АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23.05.2025                                    № 227

г. Завитинск

О проведении целевой
профилактической операции
«Каникулы»

  В соответствии с графиком проведения целевых профилактических
операций на территории Завитинского муниципального округа в 2025 году и в
целях обеспечения оздоровления и занятости детей, организации досуга
несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, предупреждения
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период летних
каникул:
         1. Провести на территории Завитинского муниципального округа в период
с 01 июня по 31 августа 2025 года целевую профилактическую операцию
«Каникулы».
         2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению целевой
профилактической операции «Каникулы».
          3. Органам и учреждениям системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних Завитинского муниципального округа:

3.1. В указанный период реализовать план мероприятий по проведению
целевой профилактической операции «Каникулы».
          3.2. Предоставить информацию о выполнении настоящего распоряжения и
отчет о проведении целевой профилактической операции «Каникулы» в
комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации
Завитинского муниципального округа в срок до 10 сентября 2025 года.
 4. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» http://zavadm.amurobl.ru.
          5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по
социальным вопросам А.А. Татарникову.

Глава Завитинского
муниципального округа                                                                    С.С. Линевич

                                                                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   распоряжением администрации
                                                                                                   Завитинского муниципального
                                                                                                   округа
                                                                                                   от 23.05.2025 № 227

ПЛАН
  проведения целевой   профилактической операции

«Каникулы» с 01 июня по 31 августа 2025 года

№ Наименование мероприятий Сроки
проведения

Ответственные

1. Проведение мероприятий,
направленных на правовое
просвещение детей и подростков,
их родителей или иных законных
представителей

период
проведения
ЦПО

ОМВД России «Завитинское»,
филиал по Завитинскому
району уголовно-
исполнительной инспекции
УФСИН России по Амурской
области,
отдел образования
администрации Завитинского
муниципального округа,
ГКУ АО УСЗН по
Завитинскому муниципальному
округу

2. Обеспечение в приоритетном
порядке отдыха, оздоровления и
занятости детей, состоящих на всех
видах учета

период
проведения
ЦПО

ГКУ АО УСЗН по
Завитинскому муниципальному
округу,
Завитинский отдел ГКУ
Амурской области «Центр
занятости населения»,
отдел образования
администрации Завитинского
муниципального округа, отдел
культуры молодежной
политики и архивного дела
администрации Завитинского
муниципального округа, сектор
по физической культуре и
спорту администрации
Завитинского муниципального
округа

3. Обеспечение помощи
несовершеннолетним в
трудоустройстве в летний
период

период
проведения
ЦПО

Завитинский отдел ГКУ
Амурской области «Центр
занятости населения»

4. Проведение рейдов на
подведомственной территории   в
вечернее и ночное время

период
проведения
ЦПО

КДН и ЗП при администрации
Завитинского муниципального
округа

5. Принятие мер к родителям и
несовершеннолетним в случаях и
порядке, предусмотренном
законодательством РФ

период
проведения
ЦПО

Отделение ОМВД России
«Завитинское», КДН и ЗП при
администрации Завитинского
муниципального округа